[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2018

                                                                                                    № 1030

О создании Координационного совета по развитию туризма при Администрации городского округа Навашинский
В соответствии с Федеральным законом от 6.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации основных направлений государственной политики в сфере туризма и координации деятельности по развитию туризма на территории городского округа Навашинский,  Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:
        1.  Создать Координационный совет по развитию туризма при Администрации городского округа Навашинский.
        2.  Утвердить Положение о Координационном совете по развитию туризма при Администрации городского округа Навашинский согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
        3. Утвердить состав Координационного совета по развитию туризма при Администрации городского округа Навашинский согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
        4.  Организационному отделу Администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Навашинский Е.В.Колпакову.
Глава администрации                                                                                    Т.А.Берсенева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации                                                                                            городского округа Навашинский                                                                                                                                  Нижегородской области                                                                                                                                          от 17.12.2018 № 1030
ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                        О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

1.   Координационный совет по развитию туризма при Администрации городского округа Навашинский (далее - Совет) является постоянно действующим координационным, экспертно-консультативным и  совещательным органом, образованным для обеспечения согласованных действий и эффективного решения задач по реализации основных направлений государственной политики в сфере туризма на территории городского округа Навашинский.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, нормативными актами органов местного самоуправления городского округа Навашинский, а также настоящим Положением.

3. Положение о Совете утверждаются постановлением Администрации городского округа Навашинский.

4.  Координационный совет создан в целях:

     4.1.  Развития различных видов туризма и туристской деятельности на территории городского округа Навашинский;
     4.2.   Разработки и реализации механизмов государственной поддержки сферы туризма, а также привлечения внебюджетных средств;

     4.3.  Формирование имиджа городского округа как территории, благоприятной для туризма, повышения известности городского округа в качестве территории, удовлетворяющей интересы разных целевых аудиторий;

    4.4.  Увеличение числа первых и повторных посещений городского округа Навашинский туристами.
5. Основными задачами Совета являются:

    5.1.  Содействие осуществлению государственной политики в сфере туризма на территории городского округа Навашинский;

    5.2.  Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, субъектов туристской индустрии городского округа Навашинский по решению вопросов в сфере туризма;

    5.3.  Развитие туристской индустрии городского округа Навашинский;
    5.4. Анализ проблем развития туризма на территории городского округа Навашинский, выработка путей решения выявленных проблем;

    5.5. Обсуждение предложений по поиску оптимальных путей сохранения, использования и развития туристских ресурсов городского округа Навашинский;

5.6.   Рассмотрение возможностей расширения спектра предоставляемых услуг, а также разрботка рекомендаций по улучшению качества обслуживания туристов в сфере гостиничного хозяйства, торговли, общественного питания, сферы услуг;

5.7. Рассмотрение инициатив граждан, направленных на реализацию целей и решение задач, возложенных на Совет;

5.8.  Решение других вопросов, связанных с развитием туризма в городском округе Навашинский.

6. Полномочия Координационного совета:

6.1.  Рассматривать на заседаниях вопросы, относящиеся к компетенции Совета;

6.2.  Запрашивать и получать в установленном порядке у органов местного самоуправления и организаций, занятых в сфере туризма, необходимую информацию и материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

6.3.  Направлять своих представителей для участия в семинарах, конференциях, совещаниях и других мероприятиях, способствующих развитию туризма на территории городского округа Навашинский;

6.4.  Привлекать в качестве экспертов для проработки вопросов, входящих в компетенцию Совета, специалистов в области туризма.

7.
Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с поставленными задачами на основе принципов законности, объективности, независимости и гласности. Все члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
8.
В состав Совета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь, а также члены Совета. Членами Совета могут быть представители органов местного самоуправления городского округа Навашинский, общественных объединений, коммерческих и некоммерческих организаций независимо от их организационно-правовых форм. Состав Совета утверждается постановлением Администрации городского округа Навашинский.
9.
 Совет возглавляет председатель Совета, который руководит его деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на Совет задач.

Председатель Совета:

         - осуществляет общее руководство Советом;

- председательствует на заседаниях Совета;

- определяет место и время заседаний Совета;

- утверждает проект повестки заседаний Совета;

- представляет Совет во взаимоотношениях с государственными органами, органами местного самоуправления, общественными объединениями, коммерческими и некоммерческими организациями.

10.
 В случае отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

     11.
Секретарь Совета:

- обеспечивает подготовку планов работы Совета, материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений;

- информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
- оформляет протоколы заседаний Совета.

12.
Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

Решения, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий, а затем и члены Совета на заседании Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер и реализуются на основании соответствующих правовых актов городского округа Навашинский.

13.
 Заседания Совета проводятся по мере подготовки вопросов, соответствующих его основным целям и задачам, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов Совета. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении вынесенных на заседании Совета вопросов.

14.
Обеспечение и организацию деятельности Совета осуществляет Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Навашинский.

15.
По решению Совета на заседания могут быть приглашены представители органов местного самоуправления городского округа Навашинский, руководители предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации, а также специалисты и эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации                                                                                            городского округа Навашинский                                                                                                                                  Нижегородской области                                                                                                                                          от 17.12.2018 № 1030
СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА                                                                                   ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ                                          ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

	Берсенева Татьяна Александровна
	Глава Администрации городского округа Навашинский, председатель Координационного совета

	Колпакова  Елена Васильевна
	Заместитель главы Администрации, заместитель председателя Координационного совета

	Порожнетова Оксана Сергеевна
	Специалист 1 категории управления культуры, спорта и молодежной политики, секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Бельчикова Лариса Александровна
	Главный редактор МАУ «Газета «Приокская правда»»

	Герасимов Николай Николаевич
	Начальник управления образования Администраци городского округа Навашинский

	Глебов Сергей Николаевич
	Директор АНО «Навашинский центр поддержки и развития предпринимательства» (по согласованию)

	Ежкова Ирина Владимировна
	Заведующий отделом инвестиций, архитектуры и градостроительной документации  Управления инвестиций, архитектуры и организации строительства Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский

	Зубов Валерий Валерьевич
	Директор МАУ ЦРКиТ «Возрождение» (по согласованию)

	Мамонова  Ольга  Михайловна
	Заместитель главы Администрации, директор департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Навашинский

	Мара Ирина  Александровна
	Директор МУК «Навашинское СКО» (по согласованию)

	Маркина Ольга Геннадьевна
	Заведующий организационным отделом Администрации городского округа Навашинский

	Мешкова Нина Михайловна
	Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Навашинский,

	Морозова Эльвира Евгеньевна
	Заведующий отделом экономики и развития предпринимательства Администрации городского округа Навашинский

	Петров Сергей Николаевич
	Заведующий территориальным отделом Администрации городского округа Навашинский

	Роньжева Ольга Юрьевна
	Директор ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания  населения городского округа Навашинский

	Серегина Зинаида Борисовна
	Куратор по взаимосвязям с муниципальной системой образования, руководитель подросткового добровольческого объединения «Служение» Воскресной школы при Приходе церкви в честь Воздвижения Креста Христова с.Большое Окулово городского округа Навашинский

	Терешкина Анна Григорьевна
	Заведующий сектором историко-краеведческого музея МАУ ЦРКиТ «Возрождение» (по согласованию)